

# Hallitusohjelmakirjauksia työllisyydestä

Kuusikkokuntien kuntouttavan työtoiminnan ja  
tuetun työllistämisen seminaari

Oulu 6.10.2011

Erja Lindberg erityisasiantuntija



# TYP-toimintamalli

## Hallitusohjelma:

Työ- ja elinkeinotoimistojen, Kelan ja kuntien yhteinen työvoiman palvelukeskusten toimintamalli ulotetaan koko maahan. Palvelukeskusten toimintamallista säädetään lailla ja rahoitus turvataan. Viranomaisten vastuita pitkään työttömänä olleiden palveluiden järjestämisestä täsmennetään siten, että työttömät työnhakijat siirtyvät työ- ja elinkeinotoimistoista palvelukeskusten asiakkaiksi pääsääntöisesti viimeistään 12 kuukauden työttömyyden jälkeen.



Työvoiman palvelukeskuksien asema, varsinkin yhteiskuntapoliittisen ohjauksen ja poikkihallinnollisen yhteistyön tasolla, on kaivannut selkiyttämistä ja vahvistamista. Kuntaliiton yksi keskeisimmistä tavoitteista työllisyyden hoidossa on ollut toimintamallin vakiinnuttaminen, resurssien turvaaminen ja mallin levittäminen koko maahan.

# Koulupudokkaat

## Hallitusohjelma:

Jokaiselle alle 25 -vuotiaalle nuorelle ja alle 30 -vuotiaalle vastavalmistuneelle tarjotaan työ-, harjoittelu-, opiskelu, työpaja- tai kuntoutuspaikka viimeistään kolmen kuukauden kuluessa työttömäksi joutumisesta. Hallitus käynnistää TEM:n, OKM:n ja STM:n yhteisen hankkeen, jossa valmistellaan ja toteutetaan tarvittavat toimenpiteet yhteiskuntatakuun toteuttamiseksi vuoteen 2013 mennessä. Lisäksi etsivän nuorisotyön toiminta laajennetaan koko maahan ja nuorten työpajatoimintaa kehitetään.



On hyvä, että hallitus kiinnittää erityistä huomiota nuorten tilanteeseen ja käynnistää hankkeen, jolla tehostetaan, täsmennetään ja varmistetaan nuorten yhteiskuntatakuun tarkoituksenmukainen toteutuminen. Etsivä nuorisotyö on hyvä työskentelytapa, mutta ei välttämättä sovellu kaikkiin tilanteisiin. Alueen työnjako ja työn sisällöt huomioon ottaen saattaa olla tarkoituksenmukaista käyttää myös muunlaisia työskentelytapoja.

# Yhteistyöfoorumit

## Hallitusohjelma:

Työttömien työllistymistä yrityksiin palkkatuella lisätään. Osatyökykyisten ja vaikeasti työllistyvien henkilöiden mahdollisuuksia työntekoon ja parannetaan. Luodaan pysyviä tapoja olla osallisena työelämässä niille pitkään työmarkkinoilta poissaolleille työnhakijoille, joilla ei ole todellista mahdollisuutta työllistyä avoimille työmarkkinoille.



Kuntaliitto on korostanut, että työnteon esteitä ja työllistymisen kynnyksiä tulee poistaa ja kannustavuutta lisätä. Lisäksi työelämän joustavuutta sekä osatyökykyisten ja vammaisten mahdollisuuksia työntekoon tulee kehittää.

# Kuntakokeilu

## Hallitusohjelma:

Pitkäaikaistyöttömyyden vähentämiseksi käynnistetään hallituskauden kestävä määräaikainen kokeilu, jossa viimeistään 12 kuukauden työttömyyden jälkeen työllisyyden hoidon päävastuu siirretään kunnalle tai kunnille yhteisvastuullisesti. Kunnille varataan kokeilua varten riittävät resurssit.



Kuntaliitto on esittänyt kokeilua, jossa lähdetään ennakkoluulottomasti kokeilemaan, millaisia työllisyys-, kustannus-, hyvinvointi- ym. vaikutuksia vastuun siirrolla kunnille tai kuntien yhteistoiminta-alueille saadaan. Tärkeää on, että kunnille varataan kokeilua varten riittävät resurssit. Kokeiluun tulee ottaa mukaan lähtökohdiltaan erilaisia kuntia ja kokeilussa tulee voida huomioida alueelliset erityispiirteet. Kuntakokeilun avulla on mahdollista rakentaa entistä kokonaisvaltaisempia ja räätälöidympiä polkuja avoimille työmarkkinoille. Kokeilua ei saa käyttää hyväksi tehtävien siirtämiseksi kunnille ilman vastaavia voimavarasiirtoja.

- Kokeilun tavoitteena on parantaa niiden vaikeasti työllistyvien työnhakijoiden palveluja, jotka tarvitsevat julkisten työvoimapalveluiden lisäksi myös kunnan järjestämisvastuulla olevia sosiaali- ja terveystalveluja
- Painopiste kokeilussa on kuntien esittämässä ratkaisussa vaikeammin työllistyvien työmarkkinakelpoisuuden edistämiseksi
- Kokeilukuntien määrään vaikuttaa määräraha ja kokeiluun hakeutuvien kuntien koko
- Kokeilu tuo uudenlaisen näkökulman kunta-valtio –suhteeseen
- Kokeilusta saatuja tuloksia tulee analysoida tarkasti ja niiden pohjalta on mahdollista rakentaa uusi, suomalainen työllisyyden hoidon malli

# Kuntouttava työtoiminta

Hallitusohjelma:

**Kuntouttavaa työtoimintaa ei mainita.** Sen kehittäminen on ollut STM:n ja Kuntaliiton yhteinen tavoite. Tällä hetkellä valtion korvaus on 10,09 euroa/asiakas/toimintapäivä. Kuntien omien arvioiden mukaan keskimääräinen toimintapäivän hinta on 40 - 50 euroa.



Kuntaliiton tavoitteena ollut kuntakorvauksen tason nostaminen vastaamaan paremmin keskimääräistä toimintapäivän kustannusta mahdollistaisi toiminnan sisällöllisen kehittämisen vastaamaan paremmin toiminnalle asetettuja tavoitteita.